
UCHWAŁA NR III/12/2014
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 19 grudnia 2014 r.

w sprawie zaopiniowanie wniosku o uznanie lasów za ochronne, położonych na terenie gminy Iława, 
będących w zarządzie Nadleśnictwa Susz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Jednolity 
tekst: Dz. U. z 2014 r. poz. 1153), w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Susz z dnia 18 listopada 2014 r., zn. 
spr.:S-7014-1/14 o uznanie lasów za ochronne, położonych na terenie gminy Iława, będących w zarządzie 
Nadleśnictwa Susz, Rada Gminy Iława uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się w całości negatywnie tj. w zakresie wszystkich lasów wymienionych w ujęciu tabelarycznym 
wraz z ww. wystąpieniem o uznanie za ochronne lasów Nadleśnictwa Susz położonych na terenie gminy Iława, 
a mianowicie znajdujących się w poniższych oddziałach i pododdziałach: 370h-m; 379a,c-j; 398a-d,g; 405a-f,h; 
425; 427g; 430; 433; 435a-f, h-j; 436b-c,f-h,jl; 458-459; 465c-f; 482a-b, 488a-b,d-i; 494a,c,f-g,i-l,p; 502a-c,f,i-k; 
504-508; 517b-c,f; 522b,d; 523a-c,h; 527; 531a-f,h; 532-533; 534d; 537a,c-f,h-i; 539g; 540-542; 547;548a-b; 550-
551; 558l; 565-566; 572f-h; 573;579b-i; 580; 589b-c,f-h,j; 592c-i; 593g-j;594a-g,i-j; 595; 604-605; 606a-f; 607a-
b,d-g; 608; 610a-b; 616d; 617; 618a,c-h; 625b; 626a-d; 635; 644a-f,h-i; 653; 660; 661a,c-h; 663-665; 668; 671-
672; 673a-c; 674; 676-683.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: 0F04FD7A-0571-43A5-BD45-9FA32072DE57. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Nadleśniczy Nadleśnictwa Susz pismem z dnia 18 listopada 2014 r., zn. spr.: S-7014-1/14
powołując się na przepisy ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach zwrócił się do Rady Gminy
Iława z prośbą o wyrażenie opinii w formie uchwały dotyczącej uznania wytypowanych obszarów
Nadleśnictwa Susz (podzielonych ewidencyjnie na oddziały i pododdziały), położonych w obrębie
Gminy Iława za lasy ochronne, o łącznej powierzchni 1504,39 ha. 

Zgodnie z dyspozycją zawartą w przepisie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o
lasach (Jednolity tekst: Dz. U. z 2014 r. poz. 1153) przedmiotowy wniosek został rozpatrzony przez
Radę Gminy Iława w ustawowym terminie, tj. w terminie dwóch miesięcy od dnia otrzymania
wystąpienia.

W wyniku przeprowadzenia analizy skutków, jakie dla Gminy Iława rodzi uznanie za ochronne
lasów wnioskowanych przez Nadleśnictwo Susz, Rada Gminy Iława kierowała się poniżej
przedstawionymi przesłankami.

W myśl art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (J.t.: D. U. z 2013
r. poz. 465) stawka podatku leśnego dla lasów ochronnych ulega obniżeniu o 50 %. W związku z
powyższym, uznanie za lasy ochronne proponowanej we wniosku Nadleśnictwa Susz powierzchni
lasów skutkuje dla Gminy Iława obniżeniem dochodów z tytułu podatku leśnego o kwotę ok.
22.000 zł rocznie.

Dodatkowo, należy zauważyć, że wymienione obszary, na których proponuje się uznanie lasów za
ochronne objęte są już innymi formami ochrony przyrody. Wnioskowany obszar wchodzi w skład
Parku Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich, a także położony jest na
obszarze specjalnej ochrony ptaków Lasy Iławskie PLB280005 i obszarze o znaczeniu dla
Wspólnoty Ostoja Iławska PLH280053. Cele ochrony ustanowionych już form ochrony przyrody
pokrywają się ze skutkami przyrodniczymi przytoczonymi we wniosku Nadleśnictwa.

Id: 0F04FD7A-0571-43A5-BD45-9FA32072DE57. Uchwalony Strona 1




